
UCHWAŁA NR XXXIII/283/21 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 1 uchwały Nr XXXI/253/21 Rady Gminy Powidz z dnia 30 września 2021 roku w sprawie 
pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty   za gospodarowanie   odpadami   komunalnymi    kwotę "182 000 zł" zwiększa się do 
kwoty "217 000 zł". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A59B72-29EE-438C-B9F2-5C752389C4F7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIII/283/21 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi lub gdy celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pobieranych od właścicieli nieruchomości. 

Wobec tego, iż obecnie środki na pokrycie kosztów za gospodarowanie odpadami komunalnymi są 
niewystarczające, chcąc uniknąć drastycznych zmian stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz mając na uwadze dobro mieszkańców gminy proponuje się podjęcie uchwały o pokryciu 
części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Biorąc pod uwagę, iż kwota 182 000 zł z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi jest niewystarczająca, by pokryć koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi w roku bieżącym, postanowiono o podjęciu uchwały zmieniającej, 
stanowiącej o kwocie 217 000 zł przeznaczonej na pokrycie kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
na terenie Gminy Powidz. 

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie powyższej uchwały. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A59B72-29EE-438C-B9F2-5C752389C4F7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

